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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2023-MPH/OEC
{PRIMERA CONVOCATORIA)

NUMERO DE ACTA |

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Ayacucho, a los 24 dia del mes de Julio del afio 2023, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Municipalidad de Provincial de Huamanga, a las
10:00 horas, el Organo Encargado de Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2023-MPH/OEC-(PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE PANEL
FOTOVOLTAICO DE 1.98MX 0.8M DE 320 W PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS RECREATIVOS ACTIVO Y
PASIVO EN 20 LOSAS DEPORTIVAS EN LAS ZONAS PERIURBANAS AYACUCHO, SAN JUAN BAUTISTA Y CARMEN ALTC DEL DISTRITO DE
AYACUCHO - PROVINCIA DE HUAMANGA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segiin orden de prelacidn.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

La normativa de contrataciones del estado, no exige el quorum necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones por lo que
participa el siguiente miembro:

OEC: CPC. PELAYON HUANCAHUARI ALLCCAHUAMAN Dependencia: Jefe de la Unidad de Abastecimiento

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N Nombre o razén social del participante RUC

1 INGENIERIA GRAN PERU S.A.C. 20574604070
2 Q-ENERGY PERU S.AC. 20492221571
3 INTELLIGENIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603013639
4 VISSO GROUP SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA 20606514317
5 BUILDING J& F SAC. 20493962362
[} Q - ENERGY ORIENTE SAC 206028285
7 SMART ENGINEERING SERVICES PERU S.A.C. 20606420910
8 fﬁﬁ;{;ﬂncor\l SATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD i 20513287401
9 ENERCITY S.AC 20601650498
10 RIVEROS RAMOS ROCIO ROXANA 10431929177
12 SiHUA CONTRATISTAS GENERALES SR L. 20604683796
13 BUSINESS & SERVICES BRAVOSAC 20548320448
14 OCASOLPERU SR.L. 20562613838
15 'J:‘:S” SElﬁ_‘ﬂCEOS & -‘EQNTRA.HSTAS _’C:F‘ENEDI\E ES SOC\EDA:} ANCNIMA 20546123524

CERRADA - OMP SERVICIOS & CONTRATISTAS GENER

16 |J & P CONSTRUCTORES GENERALES SAC 20484179262
17 GRUPC MORADO S.AC 20608925482

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANG ENCARGADO DE CONTRATACIONES
realiza |a apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas). Evidenciando que los siguientes postares
presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.

Ne Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion W:::::::im
1 OCASOL PERU SR L 21/07/2023 12:13:07
2 VISSC GROUP 8OCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/07/2023 15:25:43
3 BUILDING J & F S.A.C. ‘ 21/07/2023 17:22:29
4 BUSINESS & SERVICES BRAVOSAC 21/07/2023 20:55:49
5 J & P CONSTRUCTORES GENERALES SAC 21/07/2023 22:50:29
6 Q-ENERGY PERUSAC 21/07/2023 23:32:41

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracleristicas
ylo requisitos y condiciones de las especificaciones lecnicas previstas en las bases.

LA OFERTA.

DO N ENTACION PARA LA GDMISION DE POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04
VISSO GROUP BUSINESS &

OCASOL PERU S.RL SOCIEDAD ANONIMA  [BUILDING J&F S.AC. SERVICES BRAVO

CERRADA SAC,

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b)D dite | i6n d i I

D')en:cumentu que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMBLE CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2)
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d) Declaracion jurada de cumplimiento de |las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |ll de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e)El postor debera adjuntar ficha técnica ylo folletos y/o instructivo y/o
catalogos del fabricante u otros similares, para confrontar con las
especificaciones técnicas solicitadas del drea usuaria del capitulo 11l de
las bases, los mencionados deberan ser claras y visibles para
determinar las caracteristicas detallados en la pagina 22 de las bases
Administrativas

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, enla
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NG CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

h) El precio de la oferta en [SOLES). Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES:

DETALLE DE LA OFERTA

ADMITION

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.

POSTOR 05

POSTOR 06

GENERALES SAC

J & P CONSTRUCTORES

Q-ENERGY PERUS.A.C.

a) Declaracion jurada de dates del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la
oferta

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |ll de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

e)El postor debera adjuntar ficha técnica y/o folletos ylo instructivo y/o
catalogos del fabricante u otros similares, para confrontar con las
especificaciones técnicas solicitadas del drea usuaria del capitulo |1l de
las bases, los mencionados deberén ser claras y visibles para
determinar las caracteristicas detallades en la pagina 22 de las bases
Administrativas.

CUMPLE

CUMPLE

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

,g‘)jPramesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada una de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 6)

NC CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

h) El precio de la oferta en [SOLES]). Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con méas de dos (2) decimales.

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES:

DETALLE DE LA OFERTA

ADMITIDA

ADMITIDA

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

Ne Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién
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8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con su evaluacion:

N Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 OCASOL PERU S.R.L ITEM UNICO

2 VISSO GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM UNICO

3 BUILDING J & F S.A.C. ITEM UNICO

4 BUSINESS & SERVICES BRAVO S.A.C. ITEM UNICO

5 J & P CONSTRUCTORES GENERALES SAC ITEM UNICO

] Q-ENERGY PERU S.A.C. ITEM UNICO

9|EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO $/135,400,00
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta t:;:n‘;ﬂzr
1 OCASOL PERU S.R.L 100,800.00 74.45

2 VISSO GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 135,776.00 100.28

3 BUILDING J & F S.A.C. 94,400.00 69.72

4 BUSINESS & SERVICES BRAVO S.A.C. 110,000.00 81.24

5 J & P CONSTRUCTORES GENERALES SAC 178,500.00 131.83

6 Q-ENERGY PERU S.A.C. 99,488.00 73.48

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

10 [PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION | Maximo 100 puntos
A. PRECIO:
Se utilizara la siguiente formula de Donde:
evaluacién ; | =Olarts
Pi= Om x PMP ;[:Puntg:aie. de la oferla a evaluar
] i = Precio i
Oi Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precic
101 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 OCASOL PERU S.R.L
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: 100,800.00 9365
PUNTAJE TOTAL FACTOR DE EVALUACION 93.65
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.68
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.33
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Ne° 2 VISSO GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO [ MONTO OFERTADO:] 135,776.00 69.53
PUNTAJE TOTAL FACTOR DE EVALUACION 69.63
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 3.48
2Rl SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 73.00
B° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 BUILDING J & F S.A.C.
; - c:hu & FACTORES PUNTAJES
2! cal oyl g PRECIO MONTO OFERTADO: 94,400.00 100.00
. ABpsT,
%, § PUNTAJE TOTAL FACTOR DE EVALUACION 100.00
40 A O SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
104 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 BUSINESS & SERVICES BRAVO S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: 110,000.00 85.82
PUNTAJE TOTAL FACTOR DE EVALUACION 86.82
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.29
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.11
10.5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 J & P CONSTRUCTORES GENERALES SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO - MONTO OFERTADO:| 178,500.00 5289
PUNTAJE TOTAL FACTOR DE EVALUACION 52.89
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 2.64
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 55.53
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10.6 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 ]Q-ENERGY PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 1 MONTO OFERTADOt| §9,488.00 94.89
PUNTAJE TOTAL FACTOR DE EVALUACION 94.89
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 474
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.63

11|RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a |a evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N°DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 BUILDING J & F S.A.C. 105.00
2 Q-ENERGY PERU S.A.C. 99.63
3 OCASOL PERU S.R.L 98.33
4 BUSINESS & SERVICES BRAVO 5.A.C. 90.11
5 VISSO GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 73.00
6 J & P CONSTRUCTORES GENERALES SAC 55.53

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Organo encargado de las Contrataciones, determind si el postor que obtuvo el primer,segindo, tercero, cuarto, quinto y
sexto lugar seguin el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

BUILDING J & F S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD( CON MYPE) X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12,2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

|Q-ENERGY PERU S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD( CON MYPE) X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
123 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

IOCASOL PERU S.R.L

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |EXPERIENClA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD{ CON MYPE) X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 IBUSINESS & SERVICES BRAVO S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B IEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD( CON MYPE) X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° § VISSO GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B IEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD( CON MYPE) X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

126 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 l‘j & P CONSTRUCTORES GENERALES SAC

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD( CON MYPE) X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

S| NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGAND ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES,
SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA
EVALUACION.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el TERCER lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 BUILDING J & F S.AC.
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DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes poslores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1 ey

14 |ACUERDO ADOPTADO
El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por aprobado los resullados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efecluado y a

los cuadros de Evaluacion de Ofertas y calificacion adjuntos que forman parle del Acta.

15
e MUNICIPALIDAD PROVINCIAL [ 3
' E OFICINA DE ADMINISTRACIO! Sy
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CFG. PefayEJF‘r Huancan
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S~ ORGANOENEARGADD DE LAS CONTRATACIONES
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